
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33072 17Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2016

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 922881
Nota de Empenho da Despesa: 007/2016
Valor: R$-15.000,00 (Quinze mil reais)
Data: 29.01.16
Vigência: 29.01.16 a 18.02.16
Objeto: Aquisição de 24 (Vinte e quatro) mesas para SAC - Call 
Center
Pregão Eletrônico: Nº 049/2015
Contratado: W. R. de Oliveira Serviços e Comercio - EPP
Endereço: Av. Joaquim Pereira de Queiroz, n° 320 - Centro
CEP: 68795-000              Benevides/PA
Telefone: (91) 3245-7078
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 929057

OUTRAS MATÉRIAS
.

Convocação de Ex-Empregado
Convocamos o ex-empregado do Banpará, João Rodrigues 
de Morais Junior, a comparecer, no dia 23-02-2016, às 9h, no 
Edifício Banpará - 2º andar, situado à Avenida Presidente Vargas, 
nº 251 - Campina, Belém/Pa, para a realização do Exame Médico 
Demissional e, no dia 25-02-2016 , às 14h30, na sede do Sindicato 
dos Bancários, situado à Rua 28 de Setembro, nº 1210-Reduto, 
Belém/Pa, para HOMOLOGAR a Rescisão Contratual . Telefones 
para Contato: (091) 3348-3372/3323/3321/3183/3313.

Micheline Sampaio de Oliveira
Superintendente Substituta -
Superintendência de Desenvolvimento de Pessoas e Processos 

- SUDEP
Protocolo 929601

PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2015
O BANPARÁ S/A informa aos interessados que realizou alterações 
nos seguintes anexos do Pregão em epígrafe: Anexo I - Termo de 
Referência e Anexo XIII - Níveis Mínimos De Serviço, a redação 
retifi cada encontra-se publicada no site do Banpará (www.
banpara.b.br), bem como poderá ser solicita pelo e-mail: cpl@
banparanet.com.br.
A pregoeira

Protocolo 929704

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 023/2016 de 15.02.2016. Art. Art. 1º 
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária, no valor de R$ 477,00 
(quatrocentos e setenta e sete reais) aos servidores Cilene 
Moreira Sabino de Oliveira, Presidente, matrícula nº 5760330/4, 
CPF nº 166.564.768-05 e Mauro dos Santos Leônidas, Vice-
Presidente, matrícula nº 466638/2, CPF nº 157.949.202-
97, para participarem do lançamento do projeto Pará 2030 
na FIESP, no período de 25 a 27.02.2016, em São Paulo/SP, 
conforme Processo n° 2016/50210.CILENE MOREIRA SABINO 
DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo 929487

PORTARIA Nº 018/2016 de 17.02.2016. Art. Art. 1º 
CONCEDER, ao servidor Antônio Avelino Ataíde Dias, Motorista 
A, matrícula nº.5760453/1, Gratifi cação de Motorista - GAM, a 
partir de 11.02.2016, conforme processo nº 2016/29575.CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo 929621

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 022/16 de 19.02-2016. Art. 1º CONCEDER 
Suprimento de Fundos ao servidor Gilson Félix Gaby Bógea, 
Coordenador Regional, matrícula nº 55589423/1 e CPF 
nº 151.665.112-04, no valor de R$ 1.300,00 (Hum mil e 
trezentos reais), para atendimento das despesas de pronto 

pagamento desta Autarquia, no período de 30 (trinta) dias, 
a partir de 01-03-2016, conforme discriminação a seguir: 
72201.23.125.1347.6392-Expansão do Registro Mercantil; 
33903096-Material de Consumo R$ 500,00, 33903696-Outros 
Serviços de Terceiros-PF R$ 300,00, 33903996-Outros Serviços 
de Terceiros-PJ R$ 500,00, Total: R$ 1.300,00. Art. 2º Fica o 
servidor obrigado a prestar contas dos valores recebidos, no 
prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir do término do prazo 
indicado no art. 1º. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-
Presidente

Protocolo 929441

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 016/16 de 15.02.16. Art. 1º CONCEDER 
aos servidores Cilene Moreira Sabino de Oliveira, Presidente, 
matrícula nº 5760330/4 e CPF nº 166.564.768-05, 1 1/2 (uma 
e meia) diária, no valor de R$ 235,50 (duzentos e trinta e cinco 
reais e cinquenta centavos) e Marcello Sá Pantoja, Assessor 
Regional, matrícula nº 5850843/2 e CPF nº 158177922-49, 
1 1/2 (uma e meia) diária, no valor de R$ 202,50 (duzentos 
e dois reais e cinquenta centavos), para fazer visita técnica a 
Unidade Desconcentrada de Marabá/PA, no dia 01 e 02-02-2016, 
conforme processo nº 2016/33691. CILENE MOREIRA SABINO 
DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo 929231

 PORTARIA Nº 020/16 de 19.02.2016. Art. 1º CONCEDER 2 e 
1/2 (duas e meia) diárias no valor de R$ 720,00 (setecentos e vinte 
reais) ao servidor Fernando Nilson Velasco Junior, Procurador-
Chefe, matricula nº 55588809/1 e CPF nº 159.078.802-87, para 
participar da Reunião de Trabalho de revisão e atualização das 
normas do Registro Mercantil, no período de 17 a 19.02.2016, na 
cidade do Rio de Janeiro/RJ, conforme Processo n° 2016/54041. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo 929419

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 021/16 de 19.02.2016. Art. 1º EXONERAR, a 
servidora Adriana de Barros Moura, matrícula n.º 57209758/1, 
do cargo de Diretora do Registro Mercantil, GEP-DAS.011.5, a 
partir de 19-02-16, conforme processo 2016/48962. Art. 2º 
DESIGNAR, a servidora Iêda Lúcia Pereira de Carvalho, matrícula 
nº 2021935/1, Técnico A, para responder pelo cargo de Diretora 
do Registro Mercantil, GEP-DAS.011.5, a partir de 19-02-16 até 
ulterior deliberação, conforme processo 2016/48962. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo 929432

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº.045, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a PORTARIA nº. 0045/2015-SEPLAN, de 
28 de janeiro de 2015,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994; e
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2016/1941,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ANA CAROLINA SENA GIESTAS, 
matrícula nº. 54189559/2, ocupante do cargo de Técnico de 
Administração e Finanças, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 24/02/2016 a 24/03/2016, correspondente ao triênio 
2010/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 19 de fevereiro de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 929334

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 125/2014
Processo: 127987/2014
Objeto: Prorrogar “de ofício” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 19/02/2016

Vigência: 01/03/2016 a 31/08/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Santa Izabel do Pará
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 928919

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 153/2014
Processo: 251224/2014
Objeto: Prorrogar “de ofício” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 19/02/2016
Vigência: 01/03/2016 a 31/08/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Oriximiná
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 928929

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 195/2014
Processo: 511401/2013
Objeto: Prorrogar “de ofício” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 19/02/2016
Vigência: 01/03/2016 a 31/08/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Santa Bárbara do Pará
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 928937

Termo Aditivo: 8º
Convênio: 026/2012
Processo: 84236/2012
Objeto: Prorrogar “de ofício” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 19/02/2016
Vigência: 01/03/2016 a 31/08/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Anajás
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 929009

Termo Aditivo: 7º
Convênio: 011/2013
Processo: 243120/2013
Objeto: Prorrogar “de ofício” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 19/02/2016
Vigência: 01/03/2016 a 31/08/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Bannach
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 929015

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 028/2014
Processo: 131301/2014
Objeto: Prorrogar “de ofício” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 19/02/2016
Vigência: 01/03/2016 a 30/06/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Floresta do Araguaia
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 929024

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 191/2014
Processo: 114172/2014
Objeto: Prorrogar “de ofício” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 19/02/2016
Vigência: 01/03/2016 a 30/12/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Santa Maria das Barreiras
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 929030


